

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОТКИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ВОТКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ДЫШЕТОНЪЯ ЁРОС КИВАЛТОННИ

прика3

«12» января 2022 года

№ 09-1

г. Воткинск

Об утверждении медиаплана по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кварсинской СОШ, МБОУ Светлянской СОШ, МБОУ Первомайской СОШ на 2022 год

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в муниципальном образовании «Воткинский район», в соответствии И функционированию созданию по рекомендациями Методическими общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, образования естественно-научной и технологической направленностей», утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6, для обеспечения информационного сопровождения реализации проекта по образования естественно-научной функционированию Центров созданию и технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

сопровождению создания медиаплан по информационному 1. Утвердить функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кварсинской СОШ, МБОУ Светлянской СОШ, МБОУ Первомайской СОШ на 2022 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Районного управления образования Администрации МО «Воткинский район» Вострокнутову Е.П.

Начальник

С.А.Кузьмина

C. Hypereset С приказом ознакомлена:

Е.П. Вострокнутова

Утвержден приказом Районного управления образования Администрации МО «Воткинский район» от 12.01.2022 г. № 9-01

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Кварсинской СОШ, МБОУ Светлянской СОШ, МБОУ Первомайской СОШ на 2022 год

№	Наименование	СМИ	Срок	Смысловая нагрузка	Форма	Ответственные
п.п.	мероприятия (-й)		исполнения		сопровождения	
1.	Информация о начале	Официальный	февраль 2022	Стартовое информирование об	Статьи, новости	Районное управление
	реализации проекта	сайт РУО и ОУ		основном содержании и этапах		образования,
		Социальные		реализации регионального проекта	Статьи, новости	МБОУ Кварсинская СОШ
		сети		«Современная школа»		Коротаева Ю. А., (по
		Сетевые СМИ и		национального проекта		согласованию)
		Интернет-		«Образование» по созданию		МБОУ Светлянская СОШ
		ресурсы		Центров образования естественно-		Соколова Е.С., (по
				научной и технологической		согласованию)
				направленностей «Точка роста»		МБОУ Первомайская СОШ
						Арутюнян Н.М.,
						Спешилова Я.В., (по
						согласованию)
2.	Создание раздела «Точка	Официальный	февраль 2022	Раздел «Точка роста»	Новость	МБОУ Кварсинская СОШ
	роста» на официальном	сайт ОУ				Коротаева Ю. А., (по
	сайте школы					согласованию)
						МБОУ Светлянская СОШ
						Соколова Е.С., (по
						согласованию)
						МБОУ Первомайская СОШ
						Спешилова Я.В., (по
						согласованию)
3.	Презентация проекта и	Печатные СМИ	февраль 2022 –	Центры организуют для своего	Новости,	МБОУ Кварсинская СОШ
	концепции Центра для		август 2022	поселения, используя бренд-бук	анонсы	_

	различных аудиторий (обучающиеся, педагоги,	Официальный сайт РУО и ОУ		Национального проекта «Образование»	Статьи, новости	Гимадеева Т. В., Коротаева Ю. А., (по
	родители)	Социальные сети		•	Новости, анонсы	согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Боброва О.Л, Соколова Е.С., (по согласованию) МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
4.	Участие в мероприятиях по повышению квалификации педагогов Центра	Социальные сети Официальный сайт РУО и ОУ, Сетевые СМИ	апрель —август 2022	Выпускается новость об участии педагогов в образовательных мероприятиях и отзывы самих педагогов по итогам сессий	Новости, анонсы Новости, фоторепортажи	Районное управление образования, МБОУ Кварсинская СОШ Коротаева Ю. А., (по согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Коробейникова С.В., Соколова Е.С., (по согласованию) МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
5.	Начало ремонта и закупка оборудования	Социальные сети печатные СМИ Официальный сайт РУО и ОУ	март-август 2022	Публикация адреса Центра, фотофиксация первоначального состояния помещений для последующего сравнения, публикация на сайтах поставщиков (партнеров) информации о присоединении к проекту	Статьи, новости Новости, интервью, фоторепортажи Новости, статьи	Районное управление образования, МБОУ Кварсинская СОШ Гимадеева Т. В., Коротаева Ю. А., (по согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Соколова Е.С., МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
6.	Проведение ремонтных работ помещений Центра в соответствии с дизайнпроектом	Печатные СМИ, радио Официальный сайт РУО и ОУ	март -август 2022	Районное управление образования, Администрация района публикует информацию о статусе ремонтных и иных работ. Выходит обзорный репортаж по	Новости, статьи, фоторепортажи Новости, фоторепортаж	Районное управление образования, МБОУ Кварсинская СОШ Гимадеева Т. В.,

		Социальные сети		итогам выезда на место	Статьи, новости	Коротаева Ю. А., (по согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Боброва О.Л МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
7.	Окончание ремонта помещений, установка и настройка оборудования, приемка	Печатные СМИ Официальный сайт РУО и ОУ Социальные сети Телевидение и радио	Август - сентябрь 2022	Начальник управления образования проводит совещание перед началом очередного учебного года, на котором озвучивается степень готовности инфраструктуры,	Новости, статьи, фоторепортажи Новости, фоторепортаж Статьи, новости Новости, фоторепортаж	Районное управление образования, МБОУ Кварсинская СОШ Гимадеева Т. В., Коротаева Ю. А., (по согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Боброва О.Л., Соколова Е.С., (по согласованию) МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
8.	Торжественное открытие Центра	Печатные СМИ Официальный сайт РУО и ОУ Социальные сети Телевидение и радио	Сентябрь 2022	Глава района, его заместители участвуют в торжественном открытии Центра. Делаются фотографии и видео для дальнейшего использования в работе	Новости, фоторепортаж Статьи, новости Новости, анонсы, фоторепортажи	Районное управление образования, Отдел культуры, спорта и молодежной политики (по согласованию), МБОУ Кварсинская СОШ Гимадеева Т. В., Коротаева Ю. А., (по согласованию) МБОУ Светлянская СОШ Боброва О.Л., Соколова Е.С., (по согласованию) МБОУ Первомайская СОШ Спешилова Я.В., (по согласованию)
9.	Поддержание интереса к Центру и общее информационное	Печатные СМИ Сетевые СМИ	Ноябрь 2022 - декабрь 2023	Новости на сайте рцииоко.рф, новости на сайтах Администрации, Управления образования, Центра,	Новости Новости, интервью	Районное управление образования, МБОУ Кварсинская СОШ

сопровождение	Социальные	отзывы родителей и педагогов,	Статьи, новости	Коротаева Ю. А., (по
	сети	публикация статистики и возможное		согласованию)
	Интернет-	проведение опросов общественного	Новости,	МБОУ Светлянская СОШ
	ресурсы	мнения о проекте	анонсы	Коробейникова С.В.,
				Соколова Е.С., (по
				согласованию)
				МБОУ Первомайская СОШ
				Спешилова Я.В., (по
				согласованию)